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MISIÓN

Impulsar el reconocimiento y ejercicio pleno de los derechos colectivos de los pueblos indígenas, autonomía y libre determinación generando espacios de diálogos e interlocución con los pueblos indígenas para promover 
iniciativas de ley y formulación de políticas públicas.

VISIÓN

Ser un organismo público promotor del reconocimiento y ejercicio pleno de los derechos colectivos de los pueblos indígenas, rectora de las políticas públicas, en los tres niveles de gobierno y sociedad que garantiza el 
autodesarrollo bajo principios de corresponsabilidad y sustentabilidad.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

DEVENGADO
B

% DE 
DEVEN.

B/A (%)

TOTALES 121,103,308.7966,111,492.24 183.18

F Educación 7,369,577.8413,015,843.00 56.62

56.62M Apoyos a la educación 13,015,843.00 7,369,577.84

G Salud 0.00260,279.03 0.00

0.00A Prestación de servicios de salud a la comunidad 260,279.03 0.00

K Protección ambiental 905,399.901,305,226.30 69.37

69.37E Protección de la diversidad biológica y del paisaje 1,305,226.30 905,399.90

L Protección social 86,274,535.9523,020,834.72 374.77

374.77G Indígenas 23,020,834.72 86,274,535.95

M Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales 17,939,041.0012,079,242.33 148.51

148.51B Cultura 12,079,242.33 17,939,041.00

N Vivienda y servicios  a la comunidad 3,088,655.1610,000,000.00 30.89

30.89C Abastecimiento de agua 10,000,000.00 3,088,655.16

0.00E Vivienda 0.00 0.00

O Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza 5,403,902.356,430,066.86 84.04

84.04A Agropecuaria 6,430,066.86 5,403,902.35

W Otras industrias y otros asuntos económicos 122,196.590.00 0.00

0.00C Otros asuntos económicos 0.00 122,196.59
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OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Impulsar la formulación, ejecución, seguimiento y evaluación de las políticas públicas dirigidas a los pueblos indígenas.315 230204 S06 02

Impulsar las capacidades productivas indígenas, en el aprovechamiento sustentable y sostenible de sus recursos para la generación de alimentos e ingresos.302 230201 S04 04

Promover el estado de derecho de los pueblos indígenas, a través de una cultura de paz.315 230104 S01 01

Gestionar y dar seguimiento a las políticas públicas que aplican los tres niveles de gobierno en la población indígena.301 230204 S03 03

Impulsar que las mujeres indígenas accesen a los servicios de salud.316 230401 S58 05

Impulsar las diversas manifestaciones culturales indígenas315 230303 S46 08

Contribuir a elevar la escolaridad de los estudiantes indígenas.309 230302 S31 06

Contribuir al servicio de agua a familias y comunidades indígenas donde no es posible la construcción de sistemas convencionales.304 230202 S11 07
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

524.00 121.86% 121.86%430.0001 430.00 430.00Brindar asesorías, resolución de conflictos 
y capacitaciones                    

Asesorías, resol. de conflic. serv. y capac. 
realizadas                          / 
Asesorías, resol. de conflic. serv. y capac. 
solicitadas                        

2,788.00 104.50% 104.50%2,668.0002 2,668.00 2,668.00Acciones de formulación, ejecución, 
seguimiento y evaluación                    

Acciones de formación, ejecución, seg. y eval. 
realizadas.                       / 
Acciones de formación, ejecución, seg. y eval. 
programadas.                     

1,207.00 135.62% 135.62%890.0003 890.00 890.00% de coordinaciones y gestiones 
intergubernamentales                            

No. de acciones de gestión y seguimiento 
realizadas                              / 
No. de acciones de gestión y seguimientos  
programadas                          

5.00 16.13% 16.13%31.0004 31.00 31.00Porcentaje de atención al sector 
agropecuario indígena.                         

No. de apoyos otorgados                                                          
/ 
No. de apoyos a otorgar                                                         

0.00 0.00% 0.00%155,349.0005 2,443,773.00 155,349.00Porcentaje de mujeres participantes                                             No. de mujeres indígenas participantes                                           
/ 
No. de mujeres indígenas en el estado.                                          

1,340.00 110.02% 33.50%1,218.0006 4,000.00 1,218.00Atención a la demanda de becas de 
estudiantes indígenas                         

No. de estudiantes indígenas becados por SPCI                                    
/ 
No. de estudiantes indígenas solicitantes de becas                              

7.00 24.14% 10.29%29.0007 68.00 29.00Atención a demandas de hoyas de agua 
para captación pluvial.                    

No. de hoyas construidas.                                                        
/ 
Total de hoyas solicitadas.                                                     

732.00 100.69% 100.69%727.0008 727.00 727.00Porcentaje de manifestaciones culturales 
indíg. realizadas

No de acciones culturales realizadas                         
/ 
No de acciones culturales programadas                       
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PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Brindar apoyos económicos y en especie; proporcionar becas académicas, asesorías y capacitaciones jurídicas; 
además de realizar talleres de fortalecimiento de capacidades y establecer convenios de coordinación.

Población indígena del Estado.


